
Zápis z „Veřejného projednání  - „Stavba č. 3140 T.V. Újezd nad Lesy, ETAPA 0004 KOMUNIKACE SEVER 

UL. HODKOVSKÁ“  

 

stránka 1 z 2 

 

„Veřejného projednání  - „Stavba č. 3140 T.V. Újezd nad Lesy, ETAPA 0004 

KOMUNIKACE SEVER UL. HODKOVSKÁ“ 

Místo a datum konání: sál polyfunkčního domu LEVEL, 29. dubna 2015 od 18:00 do 

20:00 hodin 

Pořádala: kancelář starosty 

Přítomni: 

ÚMČ Praha 21: Zdeněk Růžička, Ing. Josef Roušal (OMI), Jakub Slánský (OMI), Ing. 

Březina (OŽPD), Ing. Lucie Ponicová (Granty a MA21) 

ZAVOS: Ing. Pavel Přikryl 

Veřejnost: 49 občanů  

 

Cílem tohoto veřejného projednání bylo vyjádření občanů žijících v Hodkovské ulici, zda 

souhlasí s realizací dostavby dle stávající dokumentace. 

 

Zápis: 

Koordinátorka Lucie Ponicová zahájila veřejné projednání, přivítala pana starostu 

Zdeňka Růžičku, pana inženýra Josefa Roušala (vedoucí OMI), pana Jakuba  

Slánského (technik OMI), pana inženýra Romana Březinu (vedoucí OŽPD) a za investora 

pana inženýra Pavla Přikryla (jednatel společnosti ZAVOS, která je mandatářem Hlavního 

města Prahy). Občané byli upozorněni, že z tohoto veřejného projednání je pořizován video a 

audio záznam. Zároveň občané byli informováni, že na závěr tohoto projednání proběhne 

hlasování, při kterém se občané žijící v Hodkovské ulici vyjádří, zda souhlasí s rekonstrukcí 

Hodkovské ulice dle stávající projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, k níž je 

vydáno pravomocné stavební povolení a na základě níž bude vybrán zhotovitel. Hlasovací 

lístky byly přiděleny oproti podpisu pouze občanům s bydlištěm v Hodkovské ulici.  

Poté se slova ujal pan starosta, který poděkoval přítomným občanům, že se sešli v tak 

velkém počtu a informoval občany, že jeho přáním je, aby dostavba Hodkovské ulice byla 

zrealizovaná v co nejkratší době. Pan inženýr Přikryl - jednatel společnosti ZAVOS, která 

celý projekt ul. Hodkovská připravovala a bude zajišťovat technický dozor investora, 

informoval občany, že již byla vysoutěžena firma, která bude dostavbu realizovat a čeká se na 

podpis smlouvy MHMP s vysoutěženou firmou. Věří, že k samotnému podpisu dojde během 

června 2015 a zahájí se stavební práce. Stavba je v plném finančním rozsahu kryta. Poté 

následovala prezentace pana inženýra Roušala, kde občany seznámil s etapami příprav 

projektu. 

 

Následně byla zahájena diskuze, ve které měli možnost občané se vyjádřit ke stávajícímu 

projektu, viz záznam: https://dms.praha21.cz/share/page/site/inf-multimedialni-

soubory/document-details?nodeRef=workspace://SpacesStore/01c1045b-8e63-4190-8f9e-

91dc34acd81b 

../../../../../../../../../share/page/site/inf-multimedialni-soubory/document-details?nodeRef=workspace://SpacesStore/01c1045b-8e63-4190-8f9e-91dc34acd81b
../../../../../../../../../share/page/site/inf-multimedialni-soubory/document-details?nodeRef=workspace://SpacesStore/01c1045b-8e63-4190-8f9e-91dc34acd81b
../../../../../../../../../share/page/site/inf-multimedialni-soubory/document-details?nodeRef=workspace://SpacesStore/01c1045b-8e63-4190-8f9e-91dc34acd81b


Zápis z „Veřejného projednání  - „Stavba č. 3140 T.V. Újezd nad Lesy, ETAPA 0004 KOMUNIKACE SEVER 

UL. HODKOVSKÁ“  

 

stránka 2 z 2 

 

Výstupy z diskuze: 

 

 pro investora je závazná projektová dokumentace, na jejímž základě byl zhotovitel 

vybrán, dílo bude realizované dle platné dokumentace, případně s drobnými změnami, 

které nejsou v rozporu se zákonem o veřejných zakázkách, nebo bude projekt 

přehodnocen a bude následovat nové výběrové řízení, nelze odhadnout časový 

horizont 

 organizátorem dopravních opatření je zhotovitel díla, zodpovídá za uvedení veškerých 

objízdných tras do původního stavu 

 informační tabule s kontakty bude umístěna na začátku a konci stavby 

 na ÚMČ Praha 21 nebude zřízena speciální tel. linka a e-mail. adresa 

 tříděný odpad umístěný u křížení se Svojšickou – posunutí, připomínky přímo na 

OŽPD 

 případné připomínky, které neovlivní cenu a stavební povolení, řešit buď se stavebním 

dozorem, nebo s vedením stavby 

 zahájení stavby závisí na projednání rady MHMP a na podpisu smlouvy zadavatele 

MHMP 

 v současné době není důvod měnit systém odvodnění  

 stavba bude realizovaná dle schválené stavební dokumentace a platných technických 

norem 

 aktuální projektová dokumentace bude k dispozici na odboru majetku a investic 

 za vysoutěženou cenu bude provedena stavba v plném rozsahu dle schválené 

projektové dokumentace 

 možné jsou drobné změny, které nepovedou k podstatnému navýšení ceny, např. 

posunutí vjezdu apod. 

 bude diskutována varianta dostat cyklisty na silnici podobně jako v Čentické 

 ÚMČ bude zajišťovat údržbu jak komunikace, tak chodníku. 

Na závěr tohoto projednání si občané bydlící v Hodkovské ulici odhlasovali, že souhlasí s 

rekonstrukcí Hodkovské ulice dle stávající projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, 

k níž je vydáno pravomocné stavební povolení a na základě níž byl vybrán zhotovitel. 

Na veřejném projednání bylo přítomno celkem 49 občanů, z toho bylo 43 přímo z Hodkovské 

ulici. Výsledek hlasování: 36 občanů souhlasilo, 5 občanů nesouhlasilo, 2 se zdrželi. 

Emailem se vyjádřilo celkem 7 občanů, z toho 6 souhlasilo s rekonstrukcí a 1 

nesouhlasil. 

Zapsala dne 6. 5. 2015 Lucie Ponicová  


